

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação procedida pelo Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibiapina-CE, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento, em favor da licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a Administração:

### LICITANTE VENCEDORA:

**- E M SOUSA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 40.750.964/0001-71:**

MATERIAL ESPORTIVO - GERAL						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	BOLA oficial DE FUTSAL: Bola Oficial de Futsal; costurada à mão, com 32 gomos; Miolo removível e lubrificado; Composição: Microfibra; Peso aproximado: 410 - 440 g; Circunferência: 61 - 64 cm.	UNID	PENALTY	50	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
2	BOLA OFICIAL DE CAMPO: Costurada a mão, 32 gomos; Miolo removível; Composição: Microfibra; Peso aproximado: 410 - 450 g; Circunferência: 68 - 70 cm.	UNID	PENALTY	50	R\$ 53,90	R\$ 2.695,00
3	BOLA OFICIAL INFANTIL DE FUTSAL: Câmara butil; 32 gomos; Miolo removível; Composição: Microfibra; Peso aproximado: 285 g; Circunferência: 50-53 cm.	UNID	PENALTY	20	R\$ 54,85	R\$ 1.097,00
4	CHAPÉU CHINÊS COLORIDO: Cor: Coloridos Material: Polímero siliconado Peso: 100 g Dimensões: 19 x 19 x 5 (C x L x A)	UND	ANA BELY	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
5	BOLA DE VÔLEI: Câmara Airbility, 18 gomos; Miolo Slip System removível e lubrificado; Composição: Poliuretano; Circunferência: 64 cm; Material: Microfibra.	UNID	PENALTY	30	R\$ 52,10	R\$ 1.563,00
6	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H2L : PESO: 425-475G \N CIRCUNFERÊNCIA: 58-60 CM \N GOMOS: NÃO HÁ \N LAMINADO: BORRACHA \N CONSTRUÇÃO: VULCANIZADA \N CÂMARA: BORRACHA \N MIOLO: REMOVÍVEL.	UNID	PENALTY	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
7	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H1L: PESO: 290-330G \N CIRCUNFERÊNCIA: 50-52 CM \N GOMOS: NÃO HÁ \N LAMINADO: BORRACHA \N CONSTRUÇÃO: VULCANIZADA \N CÂMARA: BORRACHA \N MIOLO: REMOVÍVEL.	UND	PENALTY	10	R\$ 179,50	R\$ 1.795,00
8	BOLAS DE BASQUETEBOL: Material: borracha e poliéster; Circunferência: 76 cm; Pressão: 7-9 Lbs; Câmara em butil, miolo lubrificado.	UNID	PENALTY	10	R\$ 119,85	R\$ 1.198,50
9	REDES PARA FUTSAL: Material: NYLON; Malha trançada de 12x12 cm; Tamanho do fio: 4 mm; Composição: em Polipropileno com proteção UV; Dimensões aproximadas (LxAxP): 3,20x2,10x1 m.	PAR	MASTER REDE	10	R\$ 165,80	R\$ 1.658,00
10	REDES DE FUTEBOL DE CAMPO: Par de	PAR	MASTER	20	R\$ 269,85	R\$ 5.397,00

			REDE			
	Redes Futebol de Campo profissional, 4 mm; malha em NYLON; Malha trançada de 16x16 cm; Composição: em polipropileno com proteção UV; Dimensões aproximadas (LxAxP): 7,5x2,5x2 m.					
11	APITO: Apito profissional em plástico ABS, Cor: preto; decibéis: 115; acompanha o cordão.	UNID	ROCKET	20	R\$ 19,85	R\$ 397,00
12	CARTÃO: Cartão oficial p/árbitros, com numeração de 1 à 30; PVC rígido de aproximadamente 1.0mm; medida proximada: 7x11 cm; original, nas cores amarelo e vermelho.	PAR	ZONA LIVRE	5	R\$ 13,50	R\$ 67,50
13	Cones coloridos furados Tamanho 23 cm Cor: variado	UND	ZONA LIVRE	50	R\$ 11,88	R\$ 594,00
14	CONE DEMARCATÓRIO PARA TREINO: Material: Plástico rígido; Dimensão: 23x13 cm (AxL); Cor: amarelo.	UNID	ZONA LIVRE	50	R\$ 19,77	R\$ 988,50
15	CONE DEMARCATÓRIO PARA TREINO: Material: Plástico rígido; Dimensão: 50 cm (AxL); Cor: amarelo.	UNID	ZONA LIVRE	20	R\$ 25,40	R\$ 508,00
16	TROFÉUS GRANDES: Troféu com altura de 109 cm, base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero na cor preta, um estágio com base de madeira, taça metalizada na cor dourada com 30 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças metalizadas na cor dourada. Estatueta intercambiável. Colunas metalizadas na cor dourada. Plaqueta em latão para gravação. Uma estatueta de honra ao mérito (deusa da Vitória) fixa na base e quatro águias fixas no estágio em base de madeira.	UNID	VITORIA	60	R\$ 399,80	R\$ 23.988,00
17	TROFÉUS MÉDIOS: Troféu com altura de 80 cm, base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero na cor preta. Bola metalizada na cor dourada com anel metalizado na cor prata. Taça metalizada na cor dourada com 34,50 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças metalizadas na cor dourada. Estatueta intercambiável. Plaqueta em latão para gravação	UNID	VITORIA	60	R\$ 251,90	R\$ 15.114,00
18	TROFÉUS PEQUENOS: Troféu com altura de 40 cm, base quadrada com 8 cm de largura em polímero na cor preta. Taça metalizada na cor dourada com tampa, com 12,20 cm de largura a partir das alças. Estatueta intercambiável. Plaqueta em latão para gravação.	UNID	VITORIA	60	R\$ 174,90	R\$ 10.494,00
19	TROFÉUS PEQUENOS: Troféu com altura de 65 cm, base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero na cor preta. Taça metalizada na cor dourada com 34,50 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças metalizadas na cor dourada. Estatueta intercambiável. Plaqueta em latão para gravação.	UNID	VITORIA	60	R\$ 163,30	R\$ 9.798,00
20	TROFÉUS PARA GOLEIRO: Troféu com 34 cm de altura, com base oval com 22 cm de largura em polímero na cor preta com acabamento metalizado na cor dourada na tampa. Na parte superior desta base um suporte e uma estatueta fixa de goleiro de futebol metalizada na cor dourada. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourada.	UNID	VITORIA	30	R\$ 67,90	R\$ 2.037,00
21	TROFÉUS ARTILEIRO: Troféu com 23 cm de altura, com base oval com 22 cm de largura em polímero na cor preta, com acabamento metalizado na cor dourada na tampa. Sobre	UNID	VITORIA	30	R\$ 41,20	R\$ 1.236,00

	esta base um suporte metalizado na cor dourada e uma estatueta superior fixa de chuteira. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourada.					
22	ANTENA VOLEI: Confeccionada Em Fibra De Vidro Tamanho Oficial - 1,80m x 0,01m Listrada De Vermelho e Branco.	PAR	GOLD FIBRAS	10	R\$ 199,90	R\$ 1.999,00
23	Par suporte Antena Voleibol Tecido de algodão Com Velcro	PAR	GISMAR REDES	10	R\$ 129,40	R\$ 1.294,00
24	REDES DE VOLEIBOL PROFISSIONAL : Material: Corda de Polipropileno. Dimensões: 10 Metros de Comprimento x 1,0 Metro de Altura Fio: 2mm de espessura Malha: 10 x 10 Centímetros; Cor: Preta. Especificação: Rede profissional com quatro faixas de pvc.	UNID	MASTER REDE	20	R\$ 341,40	R\$ 6.828,00
25	REDE DE TÊNIS DE MESA - Comprimento x Largura: 29,5 cm x 18 cm Material: Nylon e Ferro Inclui suporte.	UND	MASTER REDE	5	R\$ 17,90	R\$ 89,50
26	BOLAS TENIS DE MESA - Medida 40MM material: ACETATO ,CELULOIDE	und	VOLLO	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
27	Raquete de tênis de mesa - Raquetes de madeira emborrachadas com um lado liso e outro com grip. Cabos emborrachados.	UND	POKER	20	R\$ 140,30	R\$ 2.806,00
28	CABO AÇO VOLEIBOL - Cabo de Aço P/ Redes 15m c/ PVC Espessura: 3,0mm Revestimento PVC: 4,00 total espessura. Tamanho: 15 m	UND	AÇO SUL	10	R\$ 101,60	R\$ 1.016,00
29	BOMBA P/ ENCHER BOLA: Composição: tubo: policarbonato; haste: acrilato nitrílica butadieno estireno; T Handle: polipropileno; fechos: acrilato nitrílica butadieno estireno; acompanha mangueira e agulha; agulha em liga de zinco com tampa de borracha; mangueira de ar em borracha com Nylon e liga de zinco.	UNID	PENALTY	30	R\$ 93,80	R\$ 2.814,00
30	SACO P/ TRANSPORTAR MATERIAL ESPORTIVO: Tecido poliéster, em náilon emborrachado; a prova d'água; Tamanho: 16cm de diâmetro x 45cm de altura; Peso: 0,188kg.	UNID	KANXA	20	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00
31	CORDAS DE PULAR INDIVIDUAL C/ MANOPLAS: Composição: PVC e Manóplas em Polipropileno rígido. Dimensões aproximadas: 3 m. Peso líquido aproximado:100 g.	UNID	PANGUE	30	R\$ 54,80	R\$ 1.644,00
32	REDE DE BASQUETEBOL (PAR): Rede para cesta de basquete; Confeccionada em seda com espessura de 4 mm; Malha:5x5 cm; Dimensões aproximadas (LxA): 7,5x27 cm.	PAR	MASTER REDE	10	R\$ 69,00	R\$ 690,00
33	CRONÔMETROS: Display de cristal líquido com 6 dígitos; Relógio eletrônico digital; Escala do cronômetro: 23h59'59"; Resolução: 1/100 seg. < 30 minutos 1 seg. £ 30 minutos; Botão seletor de funções; Cronômetro: Alarme, Ajuste de Data / Hora; Função de Alarme: Hora completa, Hora programada; Seleção de formato 12/24h; Dimensões: 60 x 72 x 11mm; Peso:24,5g; Fornecido: Bateria de 1,5V e manual de instruções	UNID	POKER	10	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00
34	MESA DE TÊNIS DE MESA - Comprimento: 2,74m Largura: 1.525m Altura do solo: 76cm Material resistente	UNID	KLOPF	2	R\$ 1.281,70	R\$ 2.563,40
35	CRONOMETRO DIGITAL: Placar para jogos de Futsal, vôlei, handbool, basquete com Cronômetro Falta Pontos Set.	UNID	KADIO	1	R\$ 126,00	R\$ 126,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 110.775,40</b>
<b>UNIFORMES ESPORTIVOS, MEDALHAS E TROFÉUS - PERSONALIZADOS</b>						

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	COLETE INFANTIL: Dupla face, Material: 100% poliéster, Tam. 37cmx55cm, Cores: LARANJA/VERMELHO. PERSONALIZADO COM A LOGO MUNICÍPIO E GESTÃO	UND	TRB	60	R\$ 34,60	R\$ 2.076,00
2	COLETES ADULTO: Coletes para treinamento, dupla face; Material: 100% poliéster; Laterais com elástico; tamanho único; (Laranja/vermelho) PERSONALIZADO COM A LOGO MUNICÍPIO E GESTÃO	UNID	TRB	60	R\$ 42,10	R\$ 2.526,00
3	UNIFORMES PARA ÁRBITROS: Blusa – Gola careca em RIB; Malha Dri-FIT; 100% poliéster; Cor: Preta. Bolso peito esquerdo Calção - Tecido: ClimaLite; elástico no cós; 100% poliéster; cor: Preta bolso traseiro direito Meião.e Logo da prefeitura no uniforme	UNID	POKER	30	R\$ 83,20	R\$ 2.496,00
4	UNIFORMES VOLEI: Blusa e calção em poliéster; Tamanho: Adulto SUBLIMADA PODENDO SUBSTITUIR CORES E ESCUDOS de time com a logo da prefeitura contendo 12 kits sorts/camisa.	CONJ	POKER	240	R\$ 52,30	R\$ 12.552,00
5	UNIFORMES VOLEI FEMININO: Blusa e calção em poliéster; Tamanho: Adulto SUBLIMADA PODENDO SUBSTITUIR CORES E ESCUDOS de time com a logo da prefeitura contendo 12 kits sorts/camisa.	CONJ	POKER	120	R\$ 52,30	R\$ 6.276,00
6	UNIFORMES FUTSAL: Camisa personalizada, confeccionada em 100% poliéster, multifilamentado com acabamento dry-fit e proteção UV. Sublimada podendo substituir cores e escudo de time contendo 13 KITS camisa/short jogador e 02 blusa manga longa/short goleiro no total de 15 kits numerados	CONJ	POKER	450	R\$ 62,00	R\$ 27.900,00
7	UNIFORMES FUTSAL FEMININO: Camisa personalizada, confeccionada em 100% poliéster, multifilamentado com acabamento dry-fit e proteção UV. Sublimada podendo substituir cores e escudo de time contendo 13 KITS camisa/short jogador e 02 blusa manga longa/short goleiro no total de 15 kits numerados.	CONJ	POKER	300	R\$ 62,00	R\$ 18.600,00
8	UNIFORMES FUTEBOL DE CAMPO FEMININO: Camisa personalizada, confeccionada em 100% poliéster, multifilamentado com acabamento dry-fit e proteção UV. Sublimada podendo substituir cores e escudo de time contendo 18 KITS camisa/short jogador e 02 blusa manga longa/short goleiro no total de 20 kits numerados.	CONJ	POKER	400	R\$ 62,00	R\$ 24.800,00
9	UNIFORMES FUTEBOL DE CAMPO. Camisa personalizada, confeccionada em 100% poliéster, multifilamentado com acabamento dry-fit e proteção UV. Sublimada podendo substituir cores e escudo de time contendo 18 KITS camisa/short jogador e 02 blusa manga longa/short goleiro no total de 20 kits numerados	CONJ	POKER	800	R\$ 62,00	R\$ 49.600,00
10	UNIFORMES ciclismo. Camisa personalizada, confeccionada em 100% poliéster, multifilamentado com acabamento dry-fit e proteção UV. Sublimada podendo substituir cores e escudo da equipe, ZIPER 15 CM, BARRA DE ELASTICO, 3 BOLSOS TRASEIROS nos tam. P;M;G;GG;XG	UND	POKER	100	R\$ 64,30	R\$ 6.430,00

VALOR TOTAL						R\$ 153.256,00
MATERIAL ESPORTIVO - KARATE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	TATAMI KARATÊ PROFISSIONAL TAMANHO 1X1	UND	ORIGINAL TATAMES	100	R\$ 311,00	R\$ 31.100,00
2	LUVAS KARATÊ VERMELHA TAMANHO M	PAR	ORIGINAL TATAMES	6	R\$ 161,00	R\$ 966,00
3	LUVAS KARATE AZUL TAMANHO M	PAR	ADIDAS	6	R\$ 167,00	R\$ 1.002,00
4	LUVAS KARATE VERMELHA TAMANHO G	PAR	ADIDAS	6	R\$ 167,30	R\$ 1.003,80
5	LUVAS KARATE AZUL TAMANHO G	PAR	ADIDAS	6	R\$ 161,00	R\$ 966,00
6	PROTETOR DE TORAX KARATE BRANCO TAMANHO M	UND	SHIGO ORIGINAL	8	R\$ 222,30	R\$ 1.778,40
7	PROTETOR DE TORAX KARATE BRANCO TAMANHO G	UND	SHIGO ORIGINAL	8	R\$ 212,00	R\$ 1.696,00
8	PROTETOR DE TORAX KARATE BRANCO TAMANHO GG	UND	SHIGO ORIGINAL	2	R\$ 282,60	R\$ 565,20
9	PROTETOR DE CANELA E PÉ VERMELHO TAMANHO M	PAR	SHIGO ORIGINAL	6	R\$ 146,60	R\$ 879,60
10	PROTETOR DE CANELA E PÉ AZUL TAMANHO M	PAR	GENERIC	6	R\$ 236,60	R\$ 1.419,60
11	PROTETOR DE CANELA E PÉ VERMELHO TAMANHO G	PAR	GENERIC	6	R\$ 191,50	R\$ 1.149,00
12	PROTETOR DE CANELA E PÉ AZUL TAMANHO G	PAR	GENERIC	6	R\$ 149,90	R\$ 899,40
13	FAIXA DE COMPETIÇÃO VERMELHA TAMANHO M	UND	SHIROI	3	R\$ 91,60	R\$ 274,80
14	FAIXA DE COMPETIÇÃO AZUL TAMANHO G	UND	SHIROI	3	R\$ 86,10	R\$ 258,30
15	FAIXA DE COMPETIÇÃO VERMELHA M3	UND	SHIROI	3	R\$ 67,50	R\$ 202,50
16	FAIXA DE COMPETIÇÃO AZUL M3	UND	SHIROI	3	R\$ 55,70	R\$ 167,10
17	FAIXA DE COMPETIÇÃO VERMELHA A1	UND	SHIROI	2	R\$ 66,30	R\$ 132,60
18	FAIXA DE COMPETIÇÃO AZUL A1	UND	SHIROI	2	R\$ 55,60	R\$ 111,20
19	PROTETOR DE BOCA P	UND	ZONA LIVRE	50	R\$ 57,90	R\$ 2.895,00
20	PROTETOR DE BOCA M	UND	ZONA LIVRE	50	R\$ 59,20	R\$ 2.960,00
21	PROTETOR DE BOCA G	UND	ZONA LIVRE	2	R\$ 61,30	R\$ 122,60
22	CAPACETE PROTETOR DE TREINO M	UND	JUGUI	8	R\$ 261,70	R\$ 2.093,60
23	CAPACETE PROTETOR DE TREINO G	UND	JUGUI	2	R\$ 292,90	R\$ 585,80
24	KARATE GI BRANCO (ALGODÃO, CALÇA C/ ELÁSTICO) M2	UND	PEGASUS	35	R\$ 206,60	R\$ 7.231,00
25	KARATE GI BRANCO (ALGODÃO, CALÇA C/ ELÁSTICO) M3	UND	PEGASUS	35	R\$ 526,80	R\$ 18.438,00
26	KARATE GI BRANCO (ALGODÃO, CALÇA C/ ELÁSTICO) A1	UND	PEGASUS	30	R\$ 277,30	R\$ 8.319,00
27	FAIXA PRETA ESPECIAL N° 5 (3,3M)	UND	SHIROI	1	R\$ 149,60	R\$ 149,60
28	KIMONO KIMONO KARATÊ HEAVY CANVAS ADULTO - K12 N° 4	UND	PEGASUS	2	R\$ 627,80	R\$ 1.255,60
29	KIMONO KIMONO KARATÊ HEAVY CANVAS ADULTO - K12 N° 3	UND	PEGASUS	2	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00
30	APARADOR DE CHUTE PROFISSIONAL	UND	GORILA	10	R\$ 297,60	R\$ 2.976,00
31	PAR DE LUVAS DE FOCO PROFISSIONAL	PAR	TROIA SPORT	10	R\$ 212,20	R\$ 2.122,00
32	RAQUETE DE CHUTE PROFISSIONAL	UND	GORILA	10	R\$ 225,20	R\$ 2.252,00
33	SACO DE PANCADA PROFISSIONAL 160X100	UND	PANCADA FIGHT	2	R\$ 726,20	R\$ 1.452,40
34	SUPORTE SUPERIOR PARA SACO DE PANCADA REFORÇADO	UND	BARRA FIXA	2	R\$ 328,00	R\$ 656,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 99.320,10</b>
<b>VALOR TOTAL GLOBAL</b>						<b>R\$ 363.351,50</b>

**PERFAZENDO O VALOR GLOBAL HOMOLOGADO DE R\$ 363.351,50 (Trezentos e sessenta e três mil trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos).**

**Pregão Eletrônico N° 001/2022 - SEJUV - SRP, para o REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESPORTIVO E CONFECÇÃO DE UNIFORMES ESPORTIVOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE, objeto do referido processo.**

Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Ibiapina (CE), 01 de Julho de 2022.

*Francisco Edson de Sá Primo*  
FRANCISCO EDSON DE SÁ PRIMO

**ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE**

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO**

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 - SEJUV - SRP. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESPORTIVO E CONFEÇÃO DE UNIFORMES ESPORTIVOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE, VENCEDOR(S): E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 40.750.964/0001-71, com o valor global Homologado de R\$ 363.351,50 (Trezentos e sessenta e três mil trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos), HOMOLOGADO na forma da Lei n.º 8.666/93. Ordenador de Despesa: FRANCISCO EDSON DE SÁ PRIMO - SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE. Ibiapina/CE, 01 de Julho de 2022.**

**CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO**

Certificamos que o extrato do TERMO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao Pregão Eletrônico N° 001/2022 - SEJUV - SRP, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESPORTIVO E CONFECÇÃO DE UNIFORMES ESPORTIVOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE**, foi afixado no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, no dia 01 de Julho de 2022, em favor das vencedoras: **E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 40.750.964/0001-71**, com o valor global Homologado de **R\$ 363.351,50 (Trezentos e sessenta e três mil trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos)**, conforme reza a Lei Orgânica do Município de Ibiapina e, em conformidade com a decisão do STJ, em seu recurso especial n° 010.5232 (96/0053484-5/CE).

Ibiapina (CE), 01 de Julho de 2022.

*Francisco Edson de Sá Primo*  
FRANCISCO EDSON DE SÁ PRIMO

**ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE**